
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1008 DEL 18-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 176 DEL 18-09-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Approvazione rendiconto elezioni del 25 maggio 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo nonché le elezioni
amministrative per il rinnovo del Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino del 25 maggio
2014;

VISTE le varie determinazioni con le quali sono state impegnate al capitolo 95900/5 le spese
relative alle operazioni elettorali e i successivi relativi provvedimenti di liquidazione delle
spese sostenute;

VISTE le note e le fatture relative a forniture e prestazioni effettuate per lo svolgimento delle
suddette consultazioni elettorali;

PRESO ATTO della circolare F.L. n. 6/2014, nonché della circolare F.L. n. 7/2014, del
Ministero dell’Interno inerenti la disciplina delle spese rimborsabili dallo Stato per la
consultazione elettorale di cui trattasi;

RICHIAMATA la comunicazione della Prefettura del 13/5/2014 dove si richiede la
rendicontazione separata delle spese sostenute per prestazioni di lavoro straordinario della
Polizia Municipale impegnata nella vigilanza ai seggi;

DATO ATTO che in data 4/9/2014 l’Ufficio personale ha provveduto a trasmettere alla
Questura di Firenze, per il visto di conformità da parte del responsabile del Servizio di Ordine
Pubblico, la rendicontazione sulla modulistica predisposta dalla Prefettura;



VISTO il rendiconto trasmesso dall'Ufficio Personale relativo alle spese sostenute per lavoro
straordinario, per la parte non inerente alla sorveglianza dei seggi, e per il personale a tempo
determinato e verificata la conformità con i dati contabilizzati nel Bilancio Comunale;

RICHIAMATA l’ulteriore comunicazione della Prefettura del 6/5/2014 con la quale si
assegnavano al Comune i fondi per le spese relative alle elezioni di cui trattasi per un importo
complessivo, al netto degli onorari ai componenti dei seggi elettorali, pari a € 60.378,42=;

DATO ATTO che, il rendiconto delle spese sostenute deve essere ripartito in base alle
disposizioni di cui alla circolare n. 6/2014 sopracitata, nella misura di 50% a carico dello
Stato e 50% a carico del Comune;

VISTO, infine, il rendiconto generale predisposto dall'Ufficio Ragioneria dal quale risulta
che le spese sostenute per le Elezioni ammontano a totali € 107.852,54= e considerato che,
alla luce di quanto sopra esposto, dovrà essere così ripartito:

Quota a carico dello Stato € 53.926,27
Quota a carico del Comune € 53.926,27;

CONSIDERATO che in data 3/9/2014 con provv. n. 7454 la Prefettura di Firenze ha versato
un acconto di € 50.000,00 e che quindi la somma residua da incassare a carico dello Stato
ammonta a euro 3.926,27=;

DATO ATTO infine che si dovrà porre a carico del Bilancio corrente, con sistemazione
contabile, la spesa a carico del Comune con imputazione ai pertinenti Capitoli di Bilancio;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare il Rendiconto relativo alle Elezioni dei membri del Parlamento1.
europeo ed elezioni amministrative del 25 maggio 2014 per un totale €
107.852,54= così ripartito:

                                Quota a carico dello Stato € 53.926,27
                                Quota a carico del Comune € 53.926,27;

Di accertare la quota a carico dello Stato che ammonta a € 53.926,27= sul2.
capitolo 4900/5 – codice 4.00.00.05 (Rimborso spese per consultazioni elettorali e
referendum) Acc. 552 / sub. 1;

Di contabilizzare il Provv. N. 7454 del 3/9/2014, con cui la Prefettura ha3.
provveduto al versamento dell’acconto di euro 50.000,00=, sull’accertamento di
cui al punto 2;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 176 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1008 DEL 18-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che la somma residua dovuta dallo Stato a saldo ammonta a €4.
3.926,27.=;

Di dare atto che la quota del rendiconto a carico del Comune ammonta a €5.
53.926,27.= e di imputare la spesa ai pertinenti capitoli di Bilancio così come
indicato nell’allegato 1;

 Di accertare contestualmente, al Capitolo 4900/5 – codice 4.00.00.05,  l’importo6.
di € 53.926,27.= Acc. 552 / sub.. 2;

Di procedere alla sistemazione contabile per l’imputazione della quota a carico del7.
Comune con emissione dei mandati e contestuali reversali a  pareggio;

Di dare atto, infine, che il rendiconto di cui trattasi, corredato della8.
documentazione richiesta sarà trasmesso alla Prefettura di Firenze entro il
termine di legge individuato nella data del 25 Settembre 2014.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 176 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1008 DEL 18-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione rendiconto elezioni del 25 maggio 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 552/1

RENDICONTO ELEZIONI DEL 25 MAGGIO 2014 a carico
dello Stato - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 4900/5     PIANO FIN: 9.02.99.99.999
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

18/09/2014 53.926,27

Accertamento
2014 / 552/2

RENDICONTO ELEZIONI DEL 25 MAGGIO 2014 a carico
del Comune - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 4900/5     PIANO FIN: 9.02.99.99.999
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

18/09/2014 53.926,27

Impegno
2014 / 5170

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
lavoro straordinario - oneri diretti - Operazione:
Inserimento

PEG: 11005     PIANO FIN: 1.01.01.01.000,
MISS/PROG: 01.07
Retribuzioni lorde al personale addetto allo svoglimento
delle Elezioni a carico Ente

18/09/2014 12.814,78

Impegno
2014 / 5171

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
lavoro straordinario oneri riflessi - Operazione:
Inserimento

PEG: 11025     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,
MISS/PROG: 01.07
Oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi
personale addetto allo svolgimento delle Elezioni a
carico Ente

18/09/2014 3.245,23

Impegno
2014 / 5172

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
lavoro straordinario - oneri irap - Operazione:
Inserimento

PEG: 11735     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.07
I.R.A.P. personale addetto allo svolgimento delle
Elezioni a carico Ente

18/09/2014 1.005,79

Impegno
2014 / 5173

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014 pasti
personale impegnato nel lavoro straordinario -
Operazione: Inserimento

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

18/09/2014 349,83

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 176 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1008 DEL 18-09-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 5175

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
personale a tempo determinato - oneri diretti -
Operazione: Inserimento

PEG: 11005     PIANO FIN: 1.01.01.01.000,
MISS/PROG: 01.07
Retribuzioni lorde al personale addetto allo svoglimento
delle Elezioni a carico Ente

18/09/2014 1.638,51

Impegno
2014 / 5176

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
personale a tempo determinato  - oneri riflessi -
Operazione: Inserimento

PEG: 11025     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,
MISS/PROG: 01.07
Oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi
personale addetto allo svolgimento delle Elezioni a
carico Ente

18/09/2014 429,85

Impegno
2014 / 5177

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
personale a tempo determinato - oneri riflessi TFR -
Operazione: Inserimento

PEG: 11025     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,
MISS/PROG: 01.07
Oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi
personale addetto allo svolgimento delle Elezioni a
carico Ente

18/09/2014 77,93

Impegno
2014 / 5178

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
personale a tempo determinato IRAP - Operazione:
Inserimento

PEG: 11735     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.07
I.R.A.P. personale addetto allo svolgimento delle
Elezioni a carico Ente

18/09/2014 138,99

Impegno
2014 / 5179

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014 altre
spese rendiconto elezioni - Operazione: Inserimento

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

18/09/2014 18.434,36

Impegno
2014 / 5180

Approvazione rendiconto elezioni del 25/05/2014
onorari - Operazione: Inserimento

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

18/09/2014 15.791,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 107.852,54
Totale Impegnato 53.926,27
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 176 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1008 DEL 18-09-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 176 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1008 DEL 18-09-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


